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Od Redakcji

Mamy zaszczyt i przyjemność zaprosić Czytelników do lektury obszernego nume-
ru specjalnego, dedykowanego Pani Profesor Barbarze Wolskiej, wybitnej i zasłu-
żonej dla łódzkiego środowiska naukowego badaczki literatury polskiej osiemna-
stego wieku oraz edytorki tekstów literackich, obchodzącej w 2016 roku Jubileusz 
siedemdziesiątych urodzin oraz czterdziestopięciolecia pracy naukowej.

Profesor Barbara Wolska jest niekwestionowanym autorytetem dla badaczy 
twórczości Adama Stanisława Naruszewicza, twórczynią łódzkiej szkoły edytor-
stwa, znakomitym redaktorem naukowym i cenionym dydaktykiem.

W dowód uznania dla dokonań naukowych i dydaktycznych Pani Profesor, Jej 
uczniowie, współpracownicy i przyjaciele postanowili uczcić obie Rocznice zbiorem 
prac literaturoznawczych i edytorskich zatytułowanych „Na szlakach literatury…”, 
tytułem tym pragnąc podkreślić rolę, jaką na ich naukowej drodze odegrała Jubilat-
ka – przewodnika, inicjatora, inspiratora oraz serdecznego kompana.

Tematyka tomu odzwierciedla zainteresowania naukowe Pani Profesor, które 
koncentrują się wokół dwóch gałęzi badań – literaturoznawstwa polonistycznego 
oraz edytorstwa tekstów literackich, a wśród autorów tomu znaleźli się wybitni 
badacze literatury i edytorzy, znakomici przedstawiciele wiodących jednostek 
naukowych.

Na dwadzieścia jeden zebranych w tomie rozpraw aż czternaście tekstów po-
święconych zostało autorom, tekstom i problemom osiemnastowiecznym, z czego 
cztery stanowią przyczynki do prowadzonych przez Jubilatkę badań nad życiem 
i twórczością Adama Stanisława Naruszewicza.

Uczniowie Pani Profesor składają Jej hołd i podziękowanie za ofiarne i przy-
jacielskie prowadzenie ścieżkami nauki, prezentując efekty swych samodzielnych, 
ale niejednokrotnie inspirowanych przez Jubilatkę, badań nad edycjami krytycz-
nymi i techniczną sferą edytorstwa, ale także ukazując wykształcone pod opieką 
Pani Profesor umiejętności analityczne i interpretacyjne oraz wrażliwość na różne 
odcienie tekstów literackich.
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